HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH CỬU

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   HUYỆN VĨNH CỬU                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    ––––––––––––––––                                  ––––––––––––––––––––––––

Số: 65/2007/NQ-HĐND                       Vĩnh Cửu, ngày 28 tháng 12 năm 2007
NGHỊ QUYẾT

Về bổ sung dự toán chi NSNN huyện Vĩnh Cửu năm 2007

––––––––––––––––––

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH CỬU

KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ 10

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND được Quốc hội khóa XI - kỳ họp thứ 4 ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật HĐND, UBND được Quốc hội khóa XI - kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước được Quốc hội khóa XI - kỳ họp thứ 2 thông qua ngày 16 tháng 12 năm 2002;
Sau khi xem xét Tờ trình số 2885/TTr-UBND ngày 26/12/2007 của UBND huyện về việc bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2007, nội dung báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội và tổng hợp ý kiến thảo luận của các Đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí bổ sung dự toán chi NSNN của huyện Vĩnh Cửu năm 2007 theo tờ trình của UBND huyện. Cụ thể như sau:

Bổ sung chi thường xuyên năm 2007 (bổ sung chi ngân sách cho các cơ quan, đơn vị sự nghiệp, các tổ chức chính trị - xã hội, các xã - thị trấn và hỗ trợ các cơ quan ngành dọc) là 2.248.422.205 đồng (Hai tỷ, hai trăm bốn mươi tám triệu, bốn trăm hai mươi hai ngàn hai trăm lẻ năm đồng chẵn).

UBND huyện cần lưu ý: Nguồn kinh phí để thực hiện bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2007 được sử dụng từ các nguồn sau: Nguồn kết dư ngân sách năm trước chuyển sang và nguồn tăng thu ngân sách năm 2007.

Điều 2. Giao trách nhiệm Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này. Kết thúc năm ngân sách 2007 có tổng hợp báo cáo trình HĐND huyện.

Điều 3. Thường trực HĐND, Ban Kinh tế - Xã hội và các Đại biểu HĐND huyện thực hiện nhiệm vụ giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này theo luật định.

Nghị quyết này đã được HĐND huyện Vĩnh Cửu khóa IX, kỳ họp thứ 10 nhất trí thông qua ngày 28 tháng 12 năm 2007.

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kể từ ngày HĐND huyện thông qua./.
                                                                             CHỦ TỊCH
                                                                                           Nguyễn Phát Triển